非流动资产处置损益 -59,770.77

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
980,296.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,415,100.00

所得税影响额 56,921.22

合计 -437,653.55 -

四、加权平均净资产收益率及基本每股收益的计算过程

（一）加权平均净资产收益率=P÷（E0+NP÷2+Ei×Mi÷M0-Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷

M0）

P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净

利润；

NP 为归属于公司普通股股东的净利润；

E0 为归属于公司普通股股东的期初净资产；

Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；

Ej 为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；

M0 为报告期月份数；

Mi 为新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数；

Mj 为减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数；

Ek 为因其他交易或事项引起的净资产增减变动；

Mk 为发生其他净资产增减变动下一月份起至报告期期末的月份数。

（二）基本每股收益=P÷S   S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0－Sj×Mj÷M0－Sk

P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净

利润；

S0 为期初股份总数；

S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；

Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；

Sj 为报告期因回购等减少股份数；

Sk 为报告期缩股数；

M0 报告期月份数；

广东高乐玩具股份有限公司   2010 年年度报告

 7

Mi 为增加股份下一月份起至报告期期末的月份数；

Mj 为减少股份下一月份起至报告期期末的月份数。

广东高乐玩具股份有限公司   2010 年年度报告

 8

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,000,000 100.00%  110,000,000 74.32%

1、国家持股 0 0.00%  0

2、国有法人持股 0 0.00%  0

3、其他内资持股 32,110,000 29.19%  32,110,000 21.70%

 其中：境内非国有

法人持股
32,110,000 29.19%  32,110,000 21.70%

   境内自然人持

股
0 0.00%  0

4、外资持股 77,890,000 70.81%  77,890,000 52.63%

 其中：境外法人持

股
46,110,000 41.92%  46,110,000 31.16%

   境外自然人持

股
31,780,000 28.89%  31,780,000 21.47%

5、高管股份 0 0.00%  0

二、无限售条件股份 0 0.00% 38,000,000 38,000,000 38,000,000 25.68%

1、人民币普通股 0 0.00% 38,000,000 38,000,000 38,000,000 25.68%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 110,000,000 100.00% 38,000,000 38,000,000 148,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

香港兴昌 46,110,000 0 0 46,110,000 首发承诺 2013 年 2 月 3 日

杨广城 31,780,000 0 0 31,780,000 首发承诺 2013 年 2 月 3 日

新鸿辉实业 30,000,000 0 0 30,000,000 首发承诺 2013 年 2 月 3 日

新南华实业 1,110,000 0 0 1,110,000 首发承诺 2013 年 2 月 3 日

普宁园林文化 1,000,000 0 0 1,000,000 首发承诺 2013 年 2 月 3 日

合计 110,000,000 0 0 110,000,000 － －

广东高乐玩具股份有限公司   2010 年年度报告

 9

二、证券发行和上市

中国证券监督管理委员会以证监许可【2010】37 号文《关于核准广东高乐玩具股份有限

公司首次公开发行股票的批复》，核准本公司公开发行人民币普通股股票不超过3,800万股，

其中网下向配售对象发行760万股及网上资金申购发行3040万股已于2010年1月20日成功发

行，发行价格为21.98元/股。

经深圳证券交易所《关于广东高乐玩具股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上【2010】40 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，

股票简称“高乐股份”，股票代码“002348”，其中本次公开发行中网上定价发行

的3,040万股股票于2010年2月3日起上市交易。

公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由11,000万股增加到14,800万股，其中，

无限售条件的股份数为3,040万股，自2010年2月3日起在深圳证券交易所中小企业板上市交

易，占总股本的20.54%。有限售条件的股份总数为11,760万股，其中向询价对象配售的760

万股限售三个月，已于2010年5月4日上市交易；其余为首次公开发行前已发行股份。